

29 listopada 2012



## **Ponad 44 mln zł z unijnego programu Kapitał Ludzki na świętokrzyską edukację w 2013 roku**

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, wdrażające Program Operacyjny Kapitał Ludzki w naszym województwie, w 2013 r. planuje przekazać ponad 18 mln zł na projekty wspierające szkolnictwo zawodowe oraz 14,5 mln zł na tworzenie nowych miejsc w przedszkolach. Blisko 4 mln zł zostanie rozdzielonych w formie małych grantów – niewielkich projektów wspierających inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Będą to ostatnie okazje, by ubiegać się o dofinansowanie projektów w ramach PO KL – program oficjalnie skończy się w 2013 r.

W przyszłym roku ŚBRR – Biuro PO KL planuje ogłosić cztery konkursy na dofinansowanie projektów.

- Dwa z nich będą dotyczyć wsparcia dla szkół zawodowych, ŚBRR ogłosi je w I i II kwartale przyszłego roku – informuje Członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek, nadzorujący wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w regionie. – W I kwartale ruszy konkurs na projekty standardowe, do rozdysponowania będzie 13,3 mln zł, zaś w II kwartale konkurs na przedsięwzięcia przewidujące współpracę międzynarodową, gdzie do podziału będzie 5 mln zł.

- Szkoły zawodowe, technika i inne placówki kształcenia zawodowego będą miały możliwość sfinansowania zajęć teoretycznych i dodatkowych kursów zawodowych dla uczniów – mówi Piotr Żołądek. – Przewidujemy, że podobnie jak w tym roku, szkoły będą mogły przeznaczyć znaczne kwoty, około 30 – 40 % wartości projektów, na rozwój bazy dydaktycznej i zakup nowoczesnego sprzętu. W przyszłym roku położymy nacisk na realizację praktyk u pracodawców. W ramach każdego projektu co najmniej jedna piąta uczniów będzie obligatoryjnie objęta takimi stażami. Warto zauważyć, że stażyści mogą być wynagradzani, co z pewnością będzie dodatkową motywacją, poza samą możliwością zdobycia realnego doświadczenia zawodowego. Drugim ważnym elementem projektów będzie rozwój doradztwa zawodowego – chcielibyśmy, aby w wyniku projektów w szkołach zawodowych powstały ośrodki kariery, wspierające uczniów w wyborze dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej.

W I kwartale przyszłego roku ŚBRR ogłosi konkurs na projekty przewidujące zakładanie nowych przedszkoli (w gminach o najniższym dostępie do tych placówek) oraz tworzenie nowych miejsc przedszkolnych w przedszkolach już istniejących (na terenie całego województwa). Planowana wartość wsparcia to 14,5 mln zł.

ŚBRR planuje także rozdysponować w I kwartale 2013 r. 3,9 mln zł w ramach konkursu na niewielkie projekty edukacyjne, o wartości nie przekraczającej 50 tys. zł, kierowane wyłącznie do mieszkańców wsi i małych miejscowości.

Dodatkowo, w ramach tzw. projektów systemowych, realizowanych poza trybem konkursowym, ŚBRR planuje rozdzielić 5,7 mln zł pomiędzy szkoły podstawowe. Pieniądze te będą przeznaczone na indywidualizację nauczania w klasach I - III, a więc na diagnozowanie potrzeb i zdolności najmłodszych uczniów i na realizację adekwatnych zajęć. W 2013 r. ŚBRR planuje również przeznaczyć ok. 2 mln zł na szóstą, ostatnią w tym okresie programowania edycję projektu stypendialnego dla wybitnie uzdolnionych uczniów.